
CONSORZIO AREA VASTA  
MEDIO NOVARESE 

SEDE: BORGOMANERO – Corso Sempione, 27 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE N° 6 DEL 15/07/2024 

  

OGGETTO: Nomina del Revisore dei Conti. 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUINDICI del mese di LUGLIO alle 

ore 17.00 nella sala delle adunanze; 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge n° 267 del 

18/08/2000, 

si è riunita L’ASSEMBLEA CONSORZIALE nelle persone dei signori: 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BOSSI Sergio, Sindaco del Comune di 

Borgomanero, con l’assistenza del Segretario Carmeni Dott. Agostino, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Presenti Assenti Quote Comune Rappresentante 

X  1,20% AGRATE CONTURBIA Tosi Simone 

X  0,70% AMENO Primatesta Roberto 

X  1,87% ARMENO Zenoni Alessandro 

X  8,79% ARONA D’Alessandro Monica Vilma 

X  0,87% BOCA Cerri Andrea 

X  0,95% BOGOGNO Sacco Pietro 

X  0,77% BOLZANO NOVARESE Franzosi Ettore 

X  3,47% BORGO TICINO Mete Christian 

X  13,72% BORGOMANERO Bossi Sergio  

X  1,79% BRIGA NOVARESE Vergani Daniele 

 X 1,79% CARPIGNANO SESIA  

X  6,37% CASTELLETTO TICINO Stilo Massimo 

X  0,35% CAVAGLIETTO Gnappa Tiziano 

X  0,90% CAVAGLIO D’AGOGNA Tacca Enrica 

X  0,96% CAVALLIRIO Magistrini Gastone 

X  0,39% COLAZZA Donderi Marcello 

X  0,84% COMIGNAGO Gencarelli Alessia 

X  1,12% CRESSA Zola Ilaria 

X  1,74% CUREGGIO Barbaglia Angelo 

 X 0,98% DIVIGNANO  

X  1,73% DORMELLETTO Rovarini Edoardo 

X  1,40% FARA NOVARESE Ferrari Alessandra 

X  1,99% FONTANETO D’AGOGNA Teruggi Claudio 

X  1,16% GARGALLO Tassone Domenico 

X  3,69% GATTICO-VERUNO Haitink Oscar Nis 

X  2,48% GHEMME Russo Margherita 

X  3,62% GOZZANO Tucciariello Francesca 

X  2,98% GRIGNASCO Beatrice Roberto 

X  2,98% INVORIO Pelizzoni Flavio 

 X 1,58% LESA  

 X 1,19% MAGGIORA  

X  0,80% MASSINO VISCONTI Pescara Vilmo 

 X 1,61% MEINA  

X  0,60% MIASINO Beltrami Armando 

X  1,26% NEBBIUNO Favino Fabrizio 

 X 1,48% OLEGGIO CASTELLO  

X  0,84% ORTA SAN GIULIO Morea Fabrizio 

X  1,41% PARUZZARO Mora Matteo 

X  0,70% PELLA Ferlaino Nello Francesco 

X  0,96% PETTENASCO Romagnoli Mauro 

X  0,53% PISANO Alesina Piergiulio 

X  1,01% POGNO Paracchini Maria Eliana 

 X 1,53% POMBIA  

X  1,36% PRATO SESIA Mancini Lorenzo 

X  2,59% ROMAGNANO SESIA Carini Alessandro 

X  2,00% SAN MAURIZIO D’OPAGLIO Bovio Paolo Antonio 

 X 1,03% SIZZANO  

X  0,56% SORISO Monti Felice 

 X 2,06% SUNO  

 X 3,30% VARALLO POMBIA  



 
 

OGGETTO: Nomina del Revisore dei Conti. 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Visto che ai sensi dell’art 25 comma 1 dello Statuto, l’Assemblea è tenuta a eleggere il 

Revisore dei Conti del Consorzio, che resta in carica per un triennio, scegliendolo tra i 

Revisori iscritti nell’apposito elenco predisposto dal Ministero della Giustizia. 

 

Visto che, così come prevede lo Statuto, la nomina deve avvenire per votazione palese per 

appello nominale e per essere valida il soggetto nominato deve aver riportato almeno un 

numero di voti che rappresenti la maggioranza delle quote di partecipazione dei presenti e di 

1/3 dei Comuni presenti. 

 

Dato atto che, a seguito di apposito avviso pubblicato nei modi di rito, sono pervenute le 

seguenti candidature: 

- Dulio Gianluca di Borgomanero (NO); 

- Tinelli Fulvio di Grignasco (NO). 

 

Dato atto che al Revisore che verrà nominato verrà corrisposto il medesimo compenso 

erogato all’attuale Revisore e cioè Euro 3.717,90 annui. 

 

Dato atto che il Presidente dell’Assemblea, dopo aver chiesto pubblicamente informazioni al 

Direttore del Consorzio, in merito alle modalità di svolgimento dell’incarico da parte 

dell’attuale Revisore Dr. Dulio Gianluca e dopo aver appreso che questi ha sempre operato 

con competenza e professionalità, propone di confermare la sua nomina per un ulteriore 

triennio, previa votazione dell’Assemblea. 

 

Acquisito il voto favorevole consultivo del Direttore ai sensi dell’art. 23/bis dello statuto. 

 

Dato atto che l’Assemblea accoglie la proposta del Presidente dell’Assemblea di votare la 

conferma, per un ulteriore triennio, del Dr. Dulio Gianluca, quale Revisore dei Conti del 

Consorzio. 

 

Preso atto che il Presidente dell’Assemblea sottopone a votazione la conferma dell’incarico 

dell’attuale Revisore, Dr. Dulio Gianluca, per alzata di mano e non per appello nominale. 

 

Dato corso alla votazione per alzata di mano. 

 

Visto che la votazione ha dato il seguente risultato: 

 

Presenti n° 40 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 50 Comuni consorziati e 

portatori di 83,45% quote su 100% 

Hanno ottenuto voti: 

- Dulio Gianluca: voti n° 40 portatori di 83,45% quote, in rappresentanza di n° 40 Comuni 

 

Visto che il Dr. Dulio Gianluca ha ottenuto l’unanimità dei voti e quindi il quorum previsto 

dall’art. 17 dello Statuto e necessario per essere eletto. 

 

 

 

 

 



 

D E L I B E R A  

 

 

1) Di nominare Revisore dei Conti del Consorzio per il periodo 15/07/2024-14/07/2027, 

ai sensi dell’art. 25 comma 1 dello Statuto, il Dr. Dulio Gianluca. 

 

2) Di dare atto che al Revisore verrà corrisposto un compenso annuo di Euro 3.717,90 

oltre cassa di previdenza e Iva. 

 

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

Lo svolgimento dell’intera seduta coi singoli interventi dei membri dell’Assemblea è 

registrata su supporto informatico, consultabile quale documento.  

 

 

 

            IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA                                  IL  SEGRETARIO 

                               f.to Bossi Sergio                                             f.to Carmeni Dott. Agostino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio, visti gli atti d’ufficio certifica che copia della 

suestesa deliberazione: 

 

 è affissa all’Albo Pretorio del Consorzio Medio Novarese per 15 giorni consecutivi                   

dal                          al   come prescritto dal D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Borgomanero, lì  

 

    

                                                                         IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente delibera è stata comunicata ai Comuni uniti in Consorzio e pubblicata sul sito 

internet del Consorzio ai sensi dell’art. 17 dello Statuto. 

 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge il giorno  

___________________. 

 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Annullata per vizi di legittimità con provvedimento del __________ in data 

____________ 

 

 

 

Borgomanero, lì 

 

 

      IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

 


